

PROTOKÓŁ nr 36/2017
XXXVI SESJI RADY POWIATU OBORNICKIEGO

XXXVI sesja Rady Powiatu Obornickiego odbyła się w dniu 24 sierpnia 2017 roku w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Obornikach, ul. 11 Listopada 2a, 64-600 Oborniki. Obrady rozpoczęto o godz. 16:10, a zakończono o godz. 19:55.

Na ogólną liczbę 17 radnych, w sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach nie wzięło udziału radny Zygmunt Dyczkowski, a w początkowej części sesji nie brał udziału Rady Adam Olejnik.

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów XXXIV i XXXV sesji Rady Powiatu.
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego **(druk 281)**.
5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
6. Pytania przedstawicieli gmin do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do Radnych Sejmiku i Posłów.
7. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za I półrocze 2017 roku **(druk 282)**.
8. Współpraca Powiatu Obornickiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego **(druk 283)**.
9. Współpraca międzynarodowa w Powiecie Obornickim **(druk 284)**.
10. Udział Powiatu Obornickiego w stowarzyszeniach **(druk 285)**.
11. Ochrona środowiska i gospodarka odpadami w Powiecie Obornickim **(druk 286)**.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok **(druk nr 287)**.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2017-2032 **(druk nr 288)**.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/138/16 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 października 2016 r., w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego **(druk nr 289)**.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Obornickiego do realizacji i współfinansowania zadania pn. „ Analiza popytu na przewozy kolejowe pasażersko-towarowe na połączeniu aglomeracyjnym Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec, jako element studium wykonywalności" oraz udzielenia pełnomocnictwa Stowarzyszeniu Jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA" do przeprowadzenia w imieniu powiatu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w tym zakresie **(druk nr 290)**.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/175/2017 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół

ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (**druk nr 291**).

17. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
18. Wolne głosy, wnioski, oświadczenia oraz zapytania.
19. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie XXXVI Sesji Rady Powiatu Obornickiego.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz, otwierając XXXVI sesję V kadencji Rady Powiatu Obornickiego powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałych przybyłych na obrady.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący stwierdził, że na chwilę obecną na ogólną liczbę 17 radnych, w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że przebieg sesji jest nagrywany, a protokół sesji sporządza Katarzyna Marciniak. Zgodnie z § 48 ust. 4 Regulaminu Rady, do przeliczenia głosów w głosowaniach w trakcie sesji, wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Netera.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że radni otrzymali nowy druk zaproszeń z poprawkami do porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu*). Następnie poinformował o wprowadzeniu autopropozycji polegających na: przesunięciu pkt. 7 do pkt. 11, oraz na rozszerzeniu porządku obrad o punkty:

- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu gruntu pod garaż (**druk nr 292**).
- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu gruntu pod garaż (**druk nr 293**).

w konsekwencji wprowadzonych zmian numeracja proponowanego porządku obrad ulega zmianie.

Następnie zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi lub chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Radny Bogusław Janus zapytał w którym punkcie porządku obrad będzie przedstawienie weryfikacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy trafostacji i rozbudowy budynku B i D szpitala, o którym mowa w sprawozdaniu prac Zarządu.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że będzie to przedstawiane w punkcie Informacja o pracy Zarządu Powiatu.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXIV oraz XXXV sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zakomunikował, że protokół odzwierciedla przebieg XXXIV sesji Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do treści protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady wniósł o przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół Nr 34/2017 z XXXIV sesji Rady Powiatu Obornickiego odbytej w dniu 20 czerwca 2017 roku.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zakomunikował, że protokół odzwierciedla przebieg XXXV sesji Rady Powiatu. Następnie poinformował, że była uwaga Radnego Bogusława Janusa, która została uwzględniona.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady wniósł o przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół Nr 35/2017 z XXXV sesji Rady Powiatu Obornickiego odbytej w dniu 20 lipca 2017 roku.

Ad.4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady (Druk nr 281).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że pisemną informację o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady radni otrzymali w druku nr 281. Następnie Przewodniczący zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czy chce uzupełnić informację oraz do radnych, czy mają pytania lub uwagi do treści zawartych w tym dokumencie.

Głos zabrał Sekretarz Powiatu Piotr Sitek, który przedstawił informację dotyczącą weryfikacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy trafostacji i rozbudowy budynku B i D szpitala.

Głos zabrał radny Bogusław Janus, który poprosił sekretarza o uszczegółowienie informacji na temat wartości kosztorysowej rozbudowy przyziemia budynku B w szpitalu.

Sekretarz Powiatu Piotr Sitek odpowiedział, że kwota kosztorysowa przyziemia budynku B wynosi 1.400.000 zł. Dodał, że Zarząd Powiatu Obornickiego od początku nie miał zamiaru tej inwestycji realizować.

Radny Piotr Desperak zapytał, czego dotyczyły zapytania radnych gminy Oborniki z którymi Zarząd zapoznał się na posiedzeniu w dniu 12 czerwca br. oraz czego dotyczyło pismo Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA” w zakresie reaktywacji linii kolejowej Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że pismo Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA” dotyczyło prośby o współfinansowanie badań, które oceniają zasadność reaktywacji przedmiotowej linii kolejowej. Wyjaśnił, że koszt całej analizy wynosi 100.000 zł. W odniesieniu do drugiego zapytania wyjaśnił, że Radni Gminy Oborniki prosili o interwencję Zarządu

Dróg Powiatowych w Rogoźnie w sprawie naprawy pęknięć na drodze z Gołaszyn - Maniewo oraz na jakim etapie jest budowa ścieżki pieszo- rowerowej do Gołaszyna.

Radny Andrzej Iłski poprosił o rozszerzenie punktu sprawozdania z prac Zarządu dotyczącego pisma Sołectwa Osowo Nowe w sprawie utwardzenia drogi leżącej na działce nr 71/2 należącej do Skarbu Państwa.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że Zarząd zapoznał się z pismem Sołectwa i ramach dobrej współpracy z Gminą Oborniki zostanie ta droga wyrównana. Zauważył jednak, że pozostaje spór kompetencyjny do rozwiązania do których zadań z zakresu utrzymania ta droga należy.

Radny Andrzej Iłski zapytał również o ustosunkowanie się do pisma sołectwa Marszewiec, które prosi o przeprowadzenie remontu drogi na odcinku Marszewiec - Pacholewo.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że odcinek drogi Marszewiec - Pacholewo jest zniszczony z powodu gazów, które powstały z podłoża drogi na jakim została zrobiona. Dodał, że po analizie Zarząd Dróg Powiatowych postawił ograniczenie prędkości do 30 km/h, gdyż równanie tej drogi może jeszcze bardziej ją zniszczyć zdaniem ekspertów.

Radny Andrzej Iłski dopytał jak długo będzie trwać ograniczenie prędkości na tej drodze.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że tak długo dopóki nie znajdzie się w budżecie powiatu obornickiego kwota 200.000 zł. na wyrównanie drogi i położenie nowego asfaltowego dywanika.

Radny Kazimierz Zieliński poprosił o wyjaśnienie zapisu dopłaty do inwestycji na drodze Ludomy - Gorzewo 108.000 zł. w świetle dotacji powiatu na termomodernizację budynku WTZ w Wiardunkach.

Wicestarosta Andrzej Okpisz poprosił Panią Joannę Konieczną Skarbnik Powiatu o udzielenie odpowiedzi.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna wyjaśniła, że w wyniku podjętej uchwały przez Gminę Ryczywół kwota wkładu własnego Gminy Ryczywół wyniesie 46,43% na remont drogi Ludomy - Gorzewo stąd w ogólnym rozrachunku 70.000 zł. musi dołożyć do tej inwestycji powiat obornicki.

Radny Bogusław Janus zapytał co Zarząd Powiatu zrobi do końca roku z wymienionych przez Sekretarza inwestycji szpitalnych m.in. budowy trafostacji.

Sekretarz Powiatu Piotr Sitek odpowiedział, że Zarząd Powiatu nie wypracował jeszcze ostatecznej decyzji.

Radny Bogusław Janus zapytał jak Zarząd Powiatu ustosunkował się do wniosku komisji Gospodarczej w sprawie rozeznania możliwości przywrócenia przeprawy promowej w Kiszewie.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że w wyniku wątpliwości, która lokalizacja promu jest właściwa, zostało napisane pismo do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Dodał, że czekamy na odpowiedź w tym temacie w celu podjęcia dalszych kroków.

Radny Bogusław Janus zwrócił uwagę, że z tego co on się orientuje prawda wygląda trochę inaczej, a Zarząd chce postawić krzyżyk na tej inwestycji.

Radny Krzysztof Ostrowski uzupełnił, że z tego co mu wiadomo Naczelnik Wydziału Komunikacji i Rozwoju Pan Michał Cieciora miał się tą sprawą zająć. Dodał, że do tej pory żadna informacja do niego nie dotarła w świetle dalszych ustaleń co do inwestycji przeprawy promowej w Kiszewie.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy pieniędzy na tą inwestycje nie ma, ale Powiat Obornicki będzie wspierał wszelkie inicjatywy w tym zakresie również, że strony Gminy Oborniki.

Burmistrz Obornik Tomasz Szrama doprecyzował, że z dokumentacji w sprawie uzgodnień promu w Kiszewie będącej w Gminie Oborniki z RZGW wynika, że RZGW uzgadnia przeprawę promową w tym miejscu w którym jest obecnie.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że z pism jakie RZGW przekazywało do Zarządu wynika jednoznacznie usytuowanie promu w innym miejscu przez wzgląd na tereny zalewowe. Poprosił Pana Bogdana Andrzeja Jerana Dyrektora Zarządu Dróg o wypowiedź w tym temacie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Bogdan Andrzej Jeran wyjaśnił, że nie ma pisma przy sobie, ale może to pismo Panu Radnemu przesłać. Dodał, że w piśmie wyraźnie jest wskazanie innego miejsca do przeprawy promowej w Kiszewie.

Radny Bogusław Janus wyjaśnił, że nie będzie polemizował, ale oczekuje odpowiedzi Zarządu na wniosek Komisji Gospodarczej w tej sprawie. Następnie poprosił o wyjaśnienie wszystkich ewentualnych wątpliwości, które posiadają radni Gminy Ryczywół w stosunku do inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 2019P Ludomy - Ryczywół na odcinku Ludomy - Gorzewo.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że w związku z tymi wątpliwościami zostało zlecone firmie specjalistycznej wykonania badań i analiz chodnika. Dodał, że wyniki tych badań zostały skierowane do projektanta. Wyjaśnił, że zostały wskazane dwa miejsca, które zostaną przez wykonawcę poprawione po przeprowadzonej analizie.

Radny Bogusław Janus w dalszej kolejności zapytał czy Starostwo wysłało wniosek do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, który nadzoruje inwestycję przebudowy drogi z prośbą o zmianę technologii.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że tak takie pismo zostało wysłane.

Radny Bogusław Janus w związku z tym zapytał czy została udzielona zgoda Marszałka Województwa.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że z przeprowadzonych rozmów wynika, że jeżeli wszelkie procedury zostaną zachowane to nie będzie żadnych problemów co do zmiany technologii.

Radny Bogusław Janus zapytał czy zgoda Marszałka będzie dostępna do wglądu na piśmie.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że tak.

Radny Bogusław Janus w dalszej kolejności poprosił o wyjaśnienie co z nie usuniętymi pniami przy omawianej przebudowie drogi na odcinku Ludomy - Gorzewo. Przypomniał, że w kosztorysie robót jest zapis iż pnie są przewidziane do usunięcia.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że spotkanie jakie odbyło się w minioną sobotę na tej drodze dotyczyło zalewania mieszkańców przez wody gruntowe, a nie jak wcześniej informowano usunięcia przydrożnych pni. Poinformował Radę, że pnie po tej stronie gdzie nie biegnie światłowód zostaną usunięte, a po tej stronie co biegnie światłowód zostaną sfrezowane.

Radny Bogusław Janus w związku z odpowiedzią Starosty zapytał czy Zarząd Powiatu posiada projekt kosztorysu na takie roboty ziemne. Dodał, że różnica między sfrezowaniem, a wyciągnięciem pni może być znacząca.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że Zarząd nie posiada takiego projektu. Dodał, że sfrezowanie pni jest droższe od wyciągania.

Radny Bogusław Janus kontynuując zapytał co z drzewami przy tej inwestycji, które zostały usunięte bez zgody na wycinkę Pani Wójt Ryczywołu.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że jest to pytanie kierowane do wykonawcy, który odpowiada za teren budowy i Pani Wójt.

Radny Bogusław Janus zapytał czy Starosta podjął decyzję o wycince drzew bez powiadomienia organów ścigania.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że Starostwo nie powiadomiło organów ścigania.

Radny Bogusław Janus w dalszej części zapytał kto pokryje koszty dodatkowego zamierzenia budowlanego czyli odwodnienia wsi Łaszczewiec, która zostaje zalewana przy przeprowadzeniu inwestycji przebudowy drogi.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że trwa opracowywanie operatu wodnoprawnego wykonywane przez Pana Marka Francuzika. Dodał, że na tej podstawie będzie można określić zakres i koszt robót za które Powiat nie powinien ponosić odpowiedzialności.

Radny Piotr Desperak zapytał czy w momencie uzgadniania projektu przebudowy drogi nikt nie zwrócił uwagi na znajdujące się w ziemi światłowody oraz czy po zakończeniu inwestycji przebudowy drogi chodniki zostaną przekazane w zarząd Gminy Ryczywół.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że jeśli Gmina Ryczywół wyrazi taką wolę Powiat Obornicki nie będzie widział przeciwwskazań. Dodał, że jeśli chodzi o sprawę światłowodu to trudno odnosić się do projektu nie mając go przed sobą. Wskazał, że trzeba uwzględnić rację wykonawcy ponieważ ten światłowód idzie w korzeniach, usunięcie tych drzew groziło by poważnym uszkodzeniem linii.

Radny Piotr Desperak zwrócił uwagę na fakt, że trzeba będzie liczyć na dobrą wolę wykonawcy, aby ten nie obciążył nas dodatkowymi kosztami w związku ze zmianą technologii usunięcia pnia w całości na sfrezowanie go.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że jedynym kosztem dodatkowym przy przebudowie drogi na odcinku Ludomy - Gorzewo będą dodatkowe roboty na krzyżówce w miejscowości Łaszczewiec.

Radny Kazimierz Zieliński zwrócił uwagę, że projekt przebudowy drogi jest zły z uwagi na brak uzgodnień melioracyjnych przy krzyżówce w Łaszczewcu oraz brak uwzględnienia linii światłowodu. Wyraził obawę czy Marszałek Województwa zatwierdzi przebudowę tej drogi w świetle tak wielu zmian technicznych.

Wicestarosta Andrzej Okpisz poinformował, że wszystkie zmiany są u Marszałka Województwa zgłoszone, dodał, że jak ogranicza się budżet inwestycji z 3 milionów na 1 milion to wygląda to tak, a nie inaczej.

Radny Kazimierz Zieliński poprosił o wyjaśnienie kto składał pismo o prolongatę terminu w sprawie rozbudowy drogi powiatowej nr 2059P w Kowanówku ul. Sanatoryjna.

Wicestarosta Andrzej Okpisz wyjaśnił, że wniosek złożył inwestor ze względu na trudne warunki atmosferyczne i wysoki poziom rzeki, który spowodował brakiem możliwości wykonania kładki pierszo - rowerowej na rzece.

Sekretarz Powiatu Piotr Sitek uzupełniając wypowiedz Wicestarosty, dodał, że roboty chodnikowo - drogowe idą normalnie i te roboty zostaną zakończone do 15 września br. Wyraził jednak obawę, że kładkę na rzece być może nie uda się zrobić w tym roku.

Radny Kazimierz Zieliński zwrócił uwagę, że Zarząd Powiatu powinien w końcu podjąć decyzję co dalej z inwestycjami w szpitalu.

Sekretarz Powiatu Piotr Sitek odpowiedział, że po wstępnym przeanalizowaniu kosztorysowym inwestycji w szpitalu Zarząd zbierze się w miesiącu wrześniu w celu podjęcia dalszych kroków.

Radny Bogusław Janus zapytał jaki koszt był sporządzenia kosztorysu dalszych inwestycji w szpitalu.

Sekretarz Powiatu Piotr Sitek odpowiedział, że był to koszt 1.500 zł. netto.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zwrócił się do Pani Skarbnik Powiatu z prośbą o wyjaśnienie konieczności dopłaty 108.000 zł. do inwestycji przebudowy drogi na odcinku Ludomy - Gorzewo.

Skarbnik Powiatu odczytała zestawienie środków na inwestycje przebudowy drogi.

W związku z brakiem pytań dalszych do zarządu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.5. Informacje przewodniczących komisji o pracach komisji Rady.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zwrócił się do przewodniczących poszczególnych Komisji Rady, o przedstawienie krótkich sprawozdań z prac komisji w okresie pomiędzy poprzednią, a obecną sesją Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Andrzej Okpisz poinformował, że komisja obradowała w dniu 18 sierpnia br. Zgodnie z planem komisja analizowała informację z wykonania budżetu za I półrocze, analizę wydatków związanych z ochroną środowiska oraz zaległy temat analizę wydatków placówek oświatowych powiatu za okres 6 miesięcy. W sprawach bieżących komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Krzysztof Ostrowski poinformował radnych, że komisja obradowała w dniu 21 sierpnia br. Komisja przeanalizowała informacje z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku, które przedstawiła Pani Skarbnik Joanna Konieczna, zapoznała się z informacją na temat ochrony środowiska i gospodarką odpadami referowaną przez Panią Naczelnik Ewę Durasiewicz, a w sprawach bieżących Pan Starosta przedstawił komisji bieżącą sytuację na temat inwestycji realizowanych na terenie Powiatu Obornickiego.

Przewodniczącego Komisji Społecznej Robert Zimny poinformował, że Komisja Społeczna odbyła się w dniu 23 sierpnia br. na wyjazdowym posiedzeniu gościnnie w Urzędzie Miasta i Gminy Oborniki. Komisja zajmowała się tematami współpracy Powiatu Obornickiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, współpracy międzynarodowej Powiatu Obornickiego, informacją z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2016 rok w części dotyczącej oświaty oraz komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kwiryn Naparty poinformował Radę, że komisja obradowała w dniu 28 czerwca br. Komisja przeanalizowała kontrole wykorzystania środków przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rogoźnie.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do przewodniczących komisji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.6. Pytania przedstawicieli gmin do Zarządu, Rady Powiatu i kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i Posłów.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Radny Andrzej Iłski zwrócił uwagę na niekompletne wykonanie wyrównania drogi powiatowej w Nowołoskońcu ze względu na fakt, że do prawidłowego zakończenia tej inwestycji zabrakło 50 metrów. Poprosił Pana Bogdana Andrzeja Jerana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o wyjaśnienie w tej sprawie w trosce o bezpieczeństwo osoby niepełnosprawnej, która przy tej drodze mieszka.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że będzie to zadanie dokończony w późniejszym terminie w innej technologii.

Radny Andrzej Iłski poprosił o konkretne podanie terminu dokończenia tej inwestycji.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że będzie to 1 września br. o godz 12:30.

Radny Bogusław Janus powołując się na pismo Radnych Gminy Ryczywół skierował pytanie do Pani Wójt Gminy Ryczywół czy Rada Gminy przewiduje scenariusz wstrzymujący dofinansowanie inwestycji przebudowy drogi na odcinku Ludomy - Gorzewo oraz jakie kroki zostaną podjęte w stosunku do wyciętych 11 drzew bez zgody Gminy Ryczywół przy tej samej inwestycji.

Wójt Gminy Ryczywół Renata Gembiak - Binkiewicz odpowiedziała, że Rada Gminy Ryczywół będzie pracować w najbliższym czasie nad materiałami dostarczonymi przez Powiat Obornicki na komisjach i dopiero wtedy zostanie podjęta ewentualna decyzja. W odpowiedzi na drugie pytanie wyjaśniła, że zostały wszczęte procedury nakładające karę za nielegalne usunięcie drzewostanu.

Radny Kazimierz Zieliński zapytał kiedy zostanie przeprowadzone nawierzchniowe utwalenie dróg powiatowych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że na powierzchniowe utwalenie dróg powiatowych zostały podpisane umowy z dwoma wykonawcami. Dodał, że te roboty mają być wykonane w terminie do dnia 28 września br.

Radny Paweł Wardęga poprosił o interwencję w sprawie zalewania pól i łąk rolników na terenie gminy Ryczywół przy rzece Wełnie ze względu na brak regulacji tamy w miejscowości Piłka.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pani Ewa Durasiewicz wyjaśniła, że zbada poruszony temat i jeśli zajdzie potrzeba podejmie odpowiednie kroki.

[Wszedł Starosta Adam Olejnik radnych 16]

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz zapytała również czy wyniki badań dotyczące inwestycji przebudowy drogi Ludomy - Gorzewo były rozszerzone o analizę składu podbudowy chodników czy dotyczyły tylko nośności.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że badania dotyczyły nacisku belki na chodnik, które nie badają składu pod kostką chodnikową.

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz zwróciła również uwagę na problem zaprojektowanych zbyt wąskich zjazdów przy przebudowie drogi Ludomy - Gorzewo jakie zgłaszają mieszkańcy.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że Marszałek Województwa wymagał od Powiatu Obornickiego deklaracji, że zjazdy będą zrobione zgodnie z projektem, który przewiduje wykonanie ich w szerokości nie większej niż 5 metrów. Dodał, że w każdym innym przypadku zainteresowany mieszkaniec powinien zwrócić się z pismem do Ministra Transportu i Infrastruktury o wyrażenie zgody na zjazd szerszy.

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz poprosiła o potwierdzenie wypowiedzi iż jadąc w stronę Ludom po prawej stronie wszystkie pnie zostaną usunięte, a nie sfrezowane.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że dokładnie tak jak zostało powiedziane.

Radny Kazimierz Zieliński zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady o wywołanie uchwały intencyjnej w celu zasygnalizowania w Ministerstwie Infrastruktury i Transportu problemu projektowania zbyt wąskich zjazdów.

Radny Robert Zimny zapytał Wójta Ryczywołu oraz Burmistrza Rogoźna jakie są merytoryczne przesłanki zawieszenia współpracy międzynarodowej Gminy Ryczywół i Gminy Rogoźno z niemieckim miastem partnerskim Will. Następnie zapytał Panią Wójta Ryczywołu jak wygląda zaawansowanie prac dotyczących współpracy przy stworzeniu analizy wznowienia infrastruktury kolejowej Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec.

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz odpowiedziała, że Gmina Ryczywół nie zabrania współpracy międzynarodowej innym jednostkom samorządu terytorialnego, a jeśli zajdzie tylko potrzeba i radni Gminy Ryczywół wyrażą wolę rozszerzenia współpracy międzynarodowej to na pewno nie będzie żadnych przeciwwskazań. W dalszej kolejności poinformowała, że na najbliższe posiedzenie Komisji Rady Gminy jest poproszony przedstawiciel Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA” w celu zapoznania się z tym tematem.

Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski wyjaśnił, że współpraca zagraniczna z miastem Will nie została zaniechana.

Radny Bogusław Janus zapytał czy Gmina Ryczywół i Gmina Rogoźno również będą partycypować w kosztach przeprowadzenia analizy popytu na przewozy pasażerskie i towarowe na linii kolejowej Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec.

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz odpowiedziała, że już wcześniej informowała o zaproszeniu przedstawiciela stowarzyszenia w celu przedstawienia konkretniejszych informacji. Dodała, że dopiero po tym spotkaniu Rada Gminy podejmie decyzję o wsparciu finansowym.

Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski zwrócił uwagę na potrzebę powstania takiego połączenia.

Radny Bogusław Janus nie uzyskując konkretniej odpowiedzi ponowił pytanie czy Gminy Rogoźno i Ryczywół dofinansują przedsięwzięcie wykonania analizy oraz w jakiej wysokości one będą.

Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski odpowiedział, że tak i będzie to kwota wyższa niż 10.000 zł.

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz odpowiedziała, że trudno jej na dzień dzisiejszy ustalić czy przystąpią do tego projektu i w jakiej wysokości. Dodała, że wszystko zależy od posiedzenia Komisji Gminy Ryczywół w tej sprawie.

Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski zapytał Panią Wójta czy zostanie wywołana taka uchwała intencyjna

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz poinformowała, że projekt uchwały zostanie przygotowany, ale jaka będzie decyzja radnych w tej sprawie to pokaże czas.

Radny Robert Zimny przedstawił szczegółowo finansowanie projektu analizy popytu na przewozy pasażerskie i towarowe na linii kolejowej Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec.

Radny Paweł Wardęga zwrócił uwagę, na bardzo małe zainteresowanie społeczności lokalnej.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad i ogłosił 10 minut przerwy.

[Obrady wznowiono o godz. 18:25]

Ad.7. Współpraca Powiatu Obornickiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego (druk nr 283).

Obrady opuścili Radny Kazimierz Zieliński, Mariusz Drewicz oraz Paweł Wardęga radnych obecnych na sali 13 godz. 18:30

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że szczegółowe sprawozdanie otrzymali w druku nr 283, a następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Radny Andrzej Iłski zapytał Pana Tomasza Szramę Burmistrza Obornik o przybliżony termin remontu mostu na rzece Warcie droga krajowa S11 oraz uwzględnienie w planowanych modernizacjach infrastruktury drogowej inwestycji przebudowy drogi z Bąblińca do Bąblina, która by poprawiła dojazd wiernych z tego terenu do parafii w Kiszewie.

Burmistrz Obornik Tomasz Szrama odpowiedział, że władze Powiatu Obornickiego i Gminy Oborniki będą robić wszystko, aby remont tego mostu ruszył dopiero po modernizacji linii kolejowej Poznań - Piła, której koniec jest zaplanowany na jesień 2018 roku. Odpowiadając na pytanie Radnego Iłskiego w sprawie przebudowy drogi Bąbliniec - Bąblin wyjaśnił, że nie ma możliwości uwzględnienia w najbliższych latach ze względu na inne kosztowne inwestycje w Gminie Oborniki.

W dalszej kolejności Pan Burmistrz Obornik przedstawił informację o współpracy Gminy Oborniki z Powiatem Obornickim w części zadań, inwestycji itp. Stwierdził, że współpraca przebiega bardzo dobrze.

Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski, który również zabrał głos w sprawie współpracy Gminy z Powiatem Obornickim. Poinformował, że współpraca jest naprawdę dobra. Również odniósł się do współpracy w części zadań, inwestycji oraz współfinansowania wspólnych celów.

Wójt Ryczywołu Renata Gembiak - Binkiewicz również przedstawiła informację na temat współpracy Gminy Ryczywół z Powiatem Obornikiem. Poinformowała, że współpraca układa się prawidłowo.

Starosta Obornicki Adam Olejnik stwierdził, że współpraca o której mowa odbywa się na kilku płaszczyznach m.in. dofinansowania zadań z zakresu inwestycji rozbudowy szpitala i dostosowania szpitala do wymogów unijnych, zimowe utrzymanie dróg na terenie powiatu obornickiego oraz bieżące współdziałanie na etapie pracy urzędów gmin oraz Starostwa.

(informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu)

Ad.8. Współpraca międzynarodowa Powiatu Obornickiego (druk nr 284).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że szczegółową informację otrzymali w druku nr 284, a następnie czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poprosił o oklaski w ramach podziękowania dla Pana Adama Malińskiego za informację oraz działalność na rzecz współpracy międzynarodowej.

(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 9. Udział Powiatu Obornickiego w stowarzyszeniach (druk nr 285).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że szczegółową informację otrzymali w druku nr 285, a następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad. W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad.10. Ochrona Środowiska i gospodarka odpadami w Powiecie Obornickim (druk nr 286).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że szczegółową informację otrzymali w druku nr 286, a następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad. W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad.11. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za I półrocze 2017 roku (druk nr 282).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że pisemną informację otrzymali w druku nr 282, a następnie poprosił Panią Skarbnik Joannę Konieczną o przedstawienie informacji.

Radny Bogusław Janus poprosił, aby Przewodniczący przeszedł do ewentualnych pytań i odpowiedzi.

Przewodniczący Rady w związku z sugestią zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Radny Andrzej Ilski zwrócił uwagę na zbyt wysoki koszt wykonania dokumentacji przetargowej na powierzchniowe utrwalenie dróg. Dodał, że wg. niego powinni to robić pracownicy Starostwa czy Zarządu Dróg w ramach swoich obowiązków pracy.

Starosta Obornicki Adam Olejnik odpowiedział, że na skutek szeregu zmian przepisów prawa o zamówieniach publicznych Dyrektor Zarządu Dróg zleca wykwalifikowanym specjalistom przygotowanie przetargu na inwestycje, aby nie popełnić żadnych błędów formalnych przy przygotowaniu czy rozstrzygnięciu przetargu.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

[Wyszedł Radny Robert Zimny godz. 19:10 radnych 12]

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok (druk nr 287).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku nr 287, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do zmian w budżecie lub treści projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/192/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017 rok.

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2017-2032 (druk nr 288).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku nr 288, następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do zmian w budżecie lub treści projektu uchwały

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/193/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2017-2032.

(Uchwała znajduje się w rejestrze uchwał)

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/138/16 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 października 2016 r., w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego (druk nr 289).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku 289, a następnie poprosił Skarbnika Powiatu Panią Joannę Konieczną o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna wyjaśniła, że w związku ze zmianą nazwy finansowania zadania z pomocy finansowej na udzielenie dotacji celowej podjęcie tej uchwały jest uzasadnione.

[wszedł Radny Robert Zimny godz. 19:20 radnych 13]

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/194/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/138/16 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 października 2016 r., w sprawie wyrażenia

zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego (druk nr 289).

(Uchwała znajduje się w rejestrze uchwał)

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Obornickiego do realizacji i współfinansowania zadania pn. „Analiza popytu na przewozy kolejowe pasażersko-towarowe na połączeniu aglomeracyjnym Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec, jako element studium wykonalności” oraz udzielenia pełnomocnictwa Stowarzyszeniu Jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA” do przeprowadzenia w imieniu powiatu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w tym zakresie (druk nr 290).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku nr 290. Poinformował, że w drodze autopoprawki z projektu uchwały w § 1 pkt. 2 zostanie usunięta na wniosek radcy prawnego kwota, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do zmian w budżecie lub treści projektu uchwały.

Radny Piotr Desperak poprosił Starostę o racjonalne wytłumaczenie podjęcia wyżej wymienionej uchwały.

Starosta Obornicki Adam Olejnik wyjaśnił, że brał udział w spotkaniach dotyczących reaktywacji tego odcinka kolejowego i na tych spotkaniach wszyscy zgodnie doszli do wniosku, aby utworzyć stowarzyszenie, które przeprowadzi odpłatne badania w celu rentowności odtworzenia linii kolejowej.

Radny Piotr Desperak zwrócił uwagę, że jest to zadanie z góry skazane na niepowodzenie z powodów czysto ekonomicznych. Zaproponował stworzenie porozumienia, które utworzy trzy linie autobusowe na tych odcinkach. Wyjaśnił, że na pewno jest to bardziej ekonomiczne rozwiązanie.

Radny Piotr Neter zwrócił uwagę, że podobna sytuacja była z linią Skwierzyna - Poznań, która została przywrócona do użytku.

Radny Robert Zimny uzupełniając wyjaśnił, że utworzenie linii Kolejowej Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec przyczyni się do zwiększenia rentowności na linii kolejowej Piła - Poznań. Dodał, że dodatkowym argumentem za tą linią jest fakt iż planowana jest linia międzywojewódzka z Wągrowca do Bydgoszczy.

Radny Krzysztof Ostrowski zauważył, że najtrafniejszym rozwiązaniem byłaby na tej linii o której mowa w projekcie uchwały komunikacja autobusowa.

Radny Bogusław Janus poprosił przerwania tej dyskusji w oparciu o wniosek formalny i przejściu do głosowania. Wyjaśnił, że było już wiele takich inicjatyw które ze względu na nierentowną linię.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/195/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Obornickiego do realizacji i współfinansowania zadania pn. „Analiza popytu na

przewozy kolejowe pasażersko-towarowe na połączeniu aglomeracyjnym Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec, jako element studium wykonalności” oraz udzielenia pełnomocnictwa Stowarzyszeniu Jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA” do przeprowadzenia w imieniu powiatu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w tym zakresie (druk nr 290).

(Uchwała znajduje się w rejestrze uchwał)

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI / 175 / 2017 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (druk nr 291).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku 291, a następnie poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Pana Pawła Drewicza o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Naczelnik wyśnił, że podjęcie uchwały jest uzasadnione ze względu na wadę prawną polegającą na braku zapisu o publikacji wyżej wymienionej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/196/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI / 175 / 2017 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (druk nr 291).

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu gruntu pod garaż (druk nr 292).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku nr 292, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do treści projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/197/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu gruntu pod garaż (druk nr 292).

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu gruntu pod garaż (druk nr 293).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że projekt uchwały otrzymali w druku nr 293, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do treści projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/198/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku, w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu gruntu pod garaż (druk nr 293).

[Wyszedł Radny Piotr Desperak godz. 19:45 radnych obecnych na sali 12]

Ad. 19. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że pomiędzy sesjami do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację.

W związku z brakiem głosów, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 20. Wolne głosy, wnioski, oświadczenia i zapytania.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Radny Bogusław Janus w imieniu Klubu PSL złożył wniosek następującej treści: „, Rada Powiatu Obornickiego zleca kontrolę Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu inwestycji pn. ;; przebudowa drogi powiatowej nr 2019P Ludomy - Ryczywół na odcinku Ludomy - Gorzewo o długości 3428 m" pod względem zgodności z podpisanymi umowami oraz zgodności z podpisanym projektem.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 12 radnych, 11 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek w sprawie zlecenia kontroli inwestycji pn. ;; przebudowa drogi powiatowej nr 2019P Ludomy - Ryczywół na odcinku Ludomy - Gorzewo o długości 3428 m" pod względem zgodności z podpisanymi umowami oraz zgodności z podpisanym projektem.

Radny Ryszard Wołoszyn zapytał czy można powołać na terenie Starostwa jednostki, która by zajmowała pozyskiwaniem funduszy unijnych.

Starosta Adam Olejnik odpowiedział, że Zarząd Powiatu widzi potrzebę powołania takiej komórki inwestycyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał do kogo komisja ma się zwrócić po dokumenty w sprawie kontroli inwestycji w przegłosowanym wniosku Rady Powiatu.

Starosta Obornicki Adam Olejnik wyjaśnił, że komisja rewizyjna winna zwrócić się do Dyrektora Zarządu Dróg , który posiada wszystkie dokumenty związane z tą sprawą.

Ad. 21. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że kolejna sesja planowana jest na dzień 28 września br., chyba że zajdzie konieczność, to zwołana zostanie sesja nadzwyczajna.


Przewodniczący Komisji Gospodarczej Krzysztof Ostrowski poinformował, że komisja odbędzie się w dniu 25 września br. o godz. 16.00.

Ad. 22. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zamknął XXXVI sesję V kadencji Rady Powiatu Obornickiego o godz. 20.00.

Sesje Rady Powiatu są rejestrowane na dyktafonie. Nagranie z przebiegu obrad XXXVI sesji Rady Powiatu znajduje się na płycie CD, która stanowi załącznik do protokołu.

Protokół sporządziła:
Katarzyna Marciniak


Przewodniczący
Rady Powiatu Obornickiego